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Social præsentation af et besøg hos Skoletjenesten i 

Zoologisk Have København 

Udarbejdet af www.autismgoto.com - september 2019 

 

 

Jeg kan besøge Skoletjenesten i Zoologisk Have sammen med min klasse. 

Undervisningen varer 45 minutter eller 90 minutter. Inden jeg tager afsted, får jeg 

besked af min lærer, om hvor længe det varer. 

Jeg ankommer med min klasse til Zoologisk Have, der også kaldes ZOO. 

Jeg går ind sammen med mine skolekammerater ad Hovedindgangen, der ligger på 

Roskildevej 32, 2000 Frederiksberg. 

ZOO har lavet en video om en skoleklasse, der besøger Skoletjenesten. Hvis jeg har 

lyst, kan jeg se videoen her: 

https://youtu.be/WsAXgNfyoQI 

 

http://www.autismgoto.com/
https://youtu.be/WsAXgNfyoQI
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Skoletjenesten 

 

Skoletjenesten finder jeg til højre for Hovedindgangen, efter jeg er gået ind. 

Under det store skilt, hvor der står Undervisning, møder vi vores underviser. Her er 

det Julia, som er en af flere forskellige undervisere. Det er muligvis en anden 

underviser, som jeg møder. 

Underviseren henter os, når undervisningen skal begynde. 

Inden vi går til undervisningslokalerne, fortæller underviseren om dagens plan. 
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Undervisningsbygningen 

 
 

Underviseren viser os lokalerne. 

Der er flere lokaler, så det er muligt, at der også møder en anden klasse op, som vi 

følges ned med. 

Jeg skal kun være sammen med min egen klasse til undervisningen. 
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Forrum til undervisningslokale 

 
 

Udenfor undervisningslokalet er der et rum med knager, hvor jeg kan hænge mit 

overtøj. 

Her kan jeg også finde toiletter. 
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Undervisningslokaler 

 
 

Her kan jeg se et af undervisningslokalerne. 

I lokalet kan jeg se små levende dyr i terrarier. 

Jeg kan f.eks. se en vandrende pind, en kongepython, en skægagame og kakerlakker. 

Underviseren tager de dyr frem, som vi kan se nærmere på. 

Måske kan jeg holde dyret, føle på det og klappe det forsigtigt. Hvis vi får mulighed 

for at røre ved dyrene, vælger jeg selv, om jeg gerne vil røre ved dem. 

Jeg kan tale med lav stemme og være rolig, så dyrene ikke bliver forskrækkede. 
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Hvæsende kakerlakker 

 

 

Jeg kan f.eks. lære om hvæsende kakerlakker. 

Jeg har også mulighed for at holde og røre en kakerlak eller andre dyr, som 

underviseren vælger at vise. 
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Vandrende rosengren 

 

 

Jeg kan se på en vandrende rosengren eller andre dyr og jeg har mulighed for at 

holde dem i mine hænder. 
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Jeg kan se og røre mange ting 

 

 

I lokalerne kan jeg også se og røre ting fra døde dyr, f.eks. kranier, knogler og skind.  

Jeg kan også se og mærke på udstoppede dyr og fugle. 
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Jeg sidder på skind eller taburetter 

 
 

Når undervisningen begynder, sætter jeg mig sammen med mine kammerater enten 

på dyreskind på gulvet eller på taburetter. 

Det kan også være, at jeg skal bruge et bord. Så sætter underviserne et bord op. 
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Storskærm  

 

 

I løbet af undervisningen er det muligt, at der bliver vist film og billeder på 

storskærmen. 
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White board 

 
 

Jeg kan også følge med i, hvad underviseren skriver på et white board i forbindelse 

med undervisningen. 

Hvis underviseren har nogle opgaver til os, viser han/hun, hvordan opgaverne 

udføres. 

Når undervisningen er færdig og jeg har rørt ved levende dyr og mange andre ting, 

så vasker jeg hænder. Jeg kan se håndvaske på billedet ved siden af white boardet. 
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Undervisere 

 
  

Til sidst siger jeg farvel til underviserne. Her er det Julia og Louise, men i ZOO er der 

flere forskellige undervisere, jeg kan møde. 
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Rundtur i ZOO  

 
 

Efter undervisningen kan jeg og min klasse vælge at forlade ZOO, men jeg/vi kan 

også blive og gå en tur rundt i ZOO. 

Her kan jeg se et oversigtskort over ZOO. 

Jeg kan også læse en social præsentationen om en tur i ZOO. Jeg kan se 

præsentationen her:  

https://autismgoto.com/zoologisk-have/  

 

 

https://autismgoto.com/zoologisk-have/
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Udgang  

 
 

Når jeg og min klasse er færdige med besøget, så går jeg mod udgangen, som ligger 

lige ved siden af Hovedindgangen, hvor jeg kom ind. 

Hvis vi har aftalt det i klassen, kan jeg også besøge Zooshoppen, hvor jeg kan købe 

tøj, bøger, souvenirs og meget andet. 

Jeg kan nu afslutte besøget og forlade ZOO gennem udgangen. 

 

 


